[image: image2.png]A-ZNERZBEI V-7

保護者各位

ユニバ進学教室
2021年6月
２０２１年度読書感想文提出についてのお知らせ
拝啓

　向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃はユニバ進学教室の指導方針にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、皆様ご存知のように、新学習指導要領が実施され、教育情勢は大きな変化を迎えました。身近なところでは、公立高校入試の難度の上昇、全国的に広がる公立中高一貫校などが挙げられます。入試問題、適性検査などを見ると、今までの単元のみの知識だけではなく、自ら考えたこと、感じたことを表現する力が求められています。この傾向は今後ますます顕著になることと考えられます。
このような現状を踏まえ、私どもでは小学生（４年～６年）を対象に読書感想文を提出していただくこととしました。

読書をすることで、今までにない「発見」や「驚き」を体験し、また、感想文を書くことで、「自ら考える力」、「表現する力」を養っていくことを目的としております。そして何よりも「本を読む楽しさ」を生徒達には知ってもらいたいと考えております。
今年度は、伝記を課題図書として原稿用紙に感想文を書いて提出していただきます。

本のご用意などいろいろとお手数をおかけしますが、ご家庭でのご協力をぜひともよろしくお願い致します。
感想文を書いて提出いただいたお子様には、少しでもモチベーションが上がればという観点でささやかながら図書カード500円分をご用意しております。積極的に参加して頂ければと存じます。
なおご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。
	提出期限
	課　題　図　書

	７月１７日（土）
	渋沢栄一
	ヘレンケラー
	北里柴三郎
	エジソン
	坂本龍馬

＊課題図書のうち、どちらかを選んでお買いもとめいただくか図書館等で借りてください。
＊感想文は４００字詰め原稿用紙２枚から３枚程度を目安としてください。

＊読書感想文の書き方等につきましては随時指導してまいります。

[image: image1]